PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2023 года
№ 64/253-5
р.п. Лебяжье
О проведении Дня молодого избирателя в Лебяжьевском муниципальном округе в 2023 году

Руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», решением Избирательной комиссии Курганской области от 16 марта 2023 года № 22/206-7 «О проведении Дня молодого избирателя в Курганской области в 2023 году», территориальная избирательная комиссия Лебяжьевского муниципального округа решила:
1. Провести мероприятия, посвященные Дню молодого избирателя в Лебяжьевском муниципальном округе, с 17 по 28 апреля 2023 года.

2. Утвердить:

2.1. План проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Лебяжьевском муниципальном округе, в 2023 году (Приложение № 1).
2.2. Состав оргкомитета по проведению викторины «Мы молодые – нам выбирать!», посвященную тридцатилетию избирательной системы Российской Федерации (Приложение № 2).
3. Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области, отделы образования и социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа, учреждения культуры и образования Лебяжьевского муниципального округа.
4. Разместить решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа официального сайта Администрации Лебяжьевского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа.
Председатель территориальной
избирательной комиссии

Лебяжьевского муниципального округа                                      М.Н. Гаврилова
Секретарь территориальной

избирательной комиссии
Лебяжьевского муниципального округа                                      Е.Г. Фадеева

	Приложение № 1
к решению территориальной

избирательной комиссии
Лебяжьевского муниципального округа
от 27 марта 2023 года № 64/253-5

План проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя

в Лебяжьевском муниципальном округе, в 2023 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Категория участников
	Организаторы мероприятия

	1.
	Размещение информации на интернет-странице ТИК Лебяжьевского муниципального округа официального сайта Администрации Лебяжьевского муниципального округа и в районной газете «Вперед» о проводимых мероприятиях, посвященных Дню молодого избирателя
	13 апреля
	все категории граждан
	ТИК Лебяжьевского муниципального округа,
Лебяжьевский филиал ГАУ «Издательский Дом «Новый мир» (по согласованию)

	2.
	Прием молодых избирателей и ознакомление их с работой территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа

	18 апреля
	учащиеся 10-го класса МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразова-тельная школа»
	ТИК Лебяжьевского муниципального округа, МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразова-тельная школа» (по согласованию)

	3.
	Викторина «Мы молодые – нам выбирать!», посвященная 30-ти летию избирательной системы Российской Федерации
	18 апреля
	учащиеся образовательных учреждений и работающая молодежь в возрасте от 16 до 30 лет
	ТИК Лебяжьевского муниципального округа, образовательные учреждения и трудовые коллективы (по согласованию)

	4.
	Деловая игра «Тебе дано право выбора»
	19 апреля
	учащиеся 11-го класса МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразова-тельная школа»
	МБУК «Лебяжьевская межпоселенческая центральная библиотека» (по согласованию)

	5.
	Проведение заседания клуба молодых избирателей «Молодежь. Политика. Выборы», образованного при Елошанской сельской библиотеке
	19 апреля
	члены клуба, учащиеся МБОУ «Елошанская средняя общеобразова-тельная школа»
	Руководитель клуба Розова Н.А. (по согласованию)

	6.
	Правовой час «Я – гражданин!»
	20 апреля
	учащиеся 9-го класса МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразова-тельная школа»
	Лебяжьевская детская библиотека –структурное подразделение МБУК «Лебяжьевская межпоселенческая центральная библиотека»

(по согласованию)

	7.
	Встреча с представителями избирательных комиссий и ветеранами избирательной системы Лебяжьевского муниципального округа. Час информации «Сейчас ты – школьник, а завтра – избиратель!»

Организация выставки, музейных экспозиций на выборную тематику.
	25 апреля
	обучающиеся ГБПОУ «Лебяжьевский агропромышлен-ный техникум», члены клуба молодых избирателей «Я – гражданин России»
	МБУК «Лебяжьевский краеведческий музей» (по согласованию)

	8.
	Издание и распространение тематических буклетов, памяток впервые голосующим и молодым избирателям, листовок и других информационных материалов
	Апрель
	учащиеся образовательных учреждений, работающая молодежь в возрасте до 30 лет
	ТИК Лебяжьевского муниципального округа совместно с учреждениями образования и культуры

	9.
	Обеспечение наполняемости сайта Избирательной комиссии Курганской области, интернет-страницы территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа официального сайта Администрации Лебяжьевского муниципального округа информацией о мероприятиях, посвященных Дню молодого избирателя.
Размещение обобщенной информации о проведенных мероприятиях ко Дню молодого избирателя в районной газете «Вперед»
	Апрель
	все категории граждан
	ТИК Лебяжьевского муниципального округа, Лебяжьевский филиал ГАУ «Издательский Дом «Новый мир» (по согласованию)

Приложение № 2
к решению территориальной

избирательной комиссии

Лебяжьевского муниципального округа
от 27 марта 2023 года № 64/253-5
Состав
оргкомитета по проведению викторины «Мы молодые – нам выбирать!», посвященную тридцатилетию избирательной системы Российской Федерации
   Председатель:

	Гаврилова

Марина Николаевна
	– председатель территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа.

Секретарь:
	Фадеева
Елена Геннадьевна
	– секретарь территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа.

Члены комиссии:

	Воронцов
Владимир Вячеславович
	– член территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа с правом решающего голоса;

	Монгустова
Ольга Борисовна
	– член территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа с правом решающего голоса;

	Рыбакова
Ольга Александровна

	– член территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа с правом решающего голоса;

	Тарасова

Елена Александровна
	– ведущий специалист отдела информатизации аппарата Избирательной

комиссии Курганской области.